

Zábavné odpoledne pro děti na podporu Toníčka Bolíka vyneslo 42 307 Kč

Zábavné odpoledne pro děti plné sportu, atrakcí, ale hlavně dobré vůle připravili na čtvrtou zářijovou sobotu děvčata zumbly z Neplachovic a fotbalisté z Holasovic. Akce, jejíž výtěžek byl věnován Toníčkovi Bolíkovi postiženému spinální svalovou atrofií na zakoupení zdravotnických pomůcek, naplnila areál holasovického hřiště a vynesla neuvěřitelných 42 307 korun.

Zatímco loni pomohlo se sbírkou vedení obce, tentokrát přišly s iniciativou cvičitelky zumbly z Neplachovic pod vedením Aleny Hlouškové a Blanky Rychtové. Jejich výzvu vzali za své fotbalisté z Holasovic a pod vedením Petra Bolíka společně připravili zábavné charitativní odpoledne, které se uskutečnilo v sobotu 24. září. Jeho výtěžek patří Toníkovi Bolíkovi, který je celoživotně upoután na lůžko.

Návštěvníci, kteří našli cestu na fotbalové hřiště v Holasovicích, tak viděli dvě fotbalová utkání. Pobavit se mimo jiné mohli na trampolínách zapůjčených od rodin Hlouškových a Lubeníkových, povozit se na čtyřkolkách od Oldřicha Šebely či koních rodin Rychtových a Stašových. Nemohla chybět ani zumba pod vedením ne-



(foto: Daniel Svoboda)

plachovských děvčat, ukázka Aikido – Dojo oddílu ze ZŠ Krnovská, odváží si pak mohli nechat namalovat Janou Rysovou ornament na obličej.

„Bylo to až neuvěřitelné. Přišlo určitě více než dvě stě lidí, nejen místních, a Toníkovi věnovali celkem 42 307 korun. Věřili jsme, že lidé přijdou, ale toto nás překvapilo všechny,“ říká o víkendové akci předseda oddílu kopané TJ Sokol Holasovice Petr Bolík, který prozradil, že peníze rodina vy-

užije k nákupu nového většího kočárku, který Toník, jenž povyroste, potřebuje. Akce si velmi cení hlavně Toníkovi rodiče: „Chtěli bychom poděkovat za perfektně připravenou akci, hojnou účast a také všem lidem, kteří nám pomáhají. Moc si toho vážíme,“ vzkazují Zdeňka a Jiří Bolíkovi. Pokud by se někdo rozhodl podpořit Toníčka Bolíka, všechno potřebné najde na www.antoninbolik.cz.

Poděkování si zaslouží rovněž firma Ondřej Ludvík

z Vávrovic za výrobu a tisk plakátů, Romana, Lukáš a Tomáš Matýskovi za skvělou obsluhu v bufetu, Antonín Mosler a Filip Dehner za speciality z udírny, manželé Fojtíkovi, kteří po celou dobu akce vybírali dobrovolné vstupné, celý kolektiv děvčat neplachovské zumbly za skvělé bramboráky a langoše a holasovští fotbalisté za přípravu areálu hřiště.

Daniel Svoboda

Kurz první pomoci

Sociální komise obce Neplachovice pořádá kurz „První pomoc u dětí“ pod vedením odborného instruktora ČČK.

Kdy: Čtvrtek 27. 10. 2011 v 16.00 hod.

Kde: v kulturní místnosti v Neplachovicích

Vstupné: 50 Kč

Kurz je určen převážně pro rodiče současně i budoucí, kteří si chtějí připomenout nebo se zdokonalit v poskytování první pomoci zaměřené na děti. Závazné přihlášky hlaste prosím na číslo 775 381 578 nebo e-mail: SandraDufkova@seznam.cz

Cvičení žen

Cvičení žen probíhá každý čtvrtek od 18.00 ve školní tělocvičně. Cvičí se opět podle Pilatesovy metody s prvky zdravotního tělocviku. Těší se na vás Blažena Wertichová.

Cvičení jógy

Každé úterý od 17.30 probíhá v tělocvičně ZŠ Neplachovice cvičení jógy pod vedením Petry Kučerové.

Podzimní výšlap

Komise kulturní a sportovní rady obce Holasovice zve všechny spoluobčany na podzimní putování našimi vesnicemi. Pochod se uskuteční v pátek 28. října. Vychází se ve 13.00 od obecního úřadu. Pro zdravotnější jedince, kteří dojdou až do Kamence, bude na chystáno občerstvení.

Zprávy z obce

11. schůze rady obce 9. 8. 2011

Rada obce na své schůzi schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Holasovice a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových pro provedení stavby Kanalizace a ČOV Holasovice. Dále byla schválena projekční firma FORM, spol. s r. o. Kozmice u Hlučína jako dodavatel projektu interiéru Multifunkční knihovny Pavla Křížkovského v Holasovicích, stavební firma POHL CZ, a.s. Roztoky jako dodavatel stavby „Kanalizace a ČOV Holasovice“ a ing. Jurečková jako vítězný uchazeč na provedení výběrového řízení pro stavbu Muzea Slezský venkov Holasovice. Rada obce projednala provedení elektrifikace kapličky na Kamenci a jednání s Technickými službami Opava ve věci instalace hracích prvků na hřišti v Holasovicích, u Mateřské školy v Loděnici a u bývalé školy na Kamenci.

12. schůze rady obce 29. 8. 2011

Rada obce na své schůzi schválila mandátní smlouvu mezi obcí Holasovice a ing. Jurečkovou na komplexní organizační a věcné zajištění veřejné zakázky Kamenec - hasičská zbrojnice, dále dohody s novými členy zásahové jednotky SDH Holasovice a zapůjčení sálu v hasičské zbrojnici v Holasovicích pro výuku břišních tanců. Rada projednala projektovou dokumentaci „Nádrž Loděnice“,

žádost obce Holasovice na Správu silnic Moravskoslezského kraje o opravu mostního pilíře mostu v Holasovicích přes řeku Opavu a žádosti občanů o půjčky na opravu rodinných domů.

8. zasedání zastupitelstva obce 29. 8. 2011

Zastupitelstvo obce na svém zasedání schválilo rozpočtové opatření č. 3 z roku 2011 a seznámilo se s čerpáním výdajů a plněním příjmů obce Holasovice k 8. měsíci 2011. Dále schválilo překlasifikování majetku obce Holasovice z majetkového účtu 022 na drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 - z důvodu odepisování majetku obce od 1. 1. 2012. V majetkoprávních záležitostech zastupitelstvo neschválilo prodej pozemku v Loděnici za mateřskou školou a schválilo výkupy pozemků v Loděnici u záhumenní cesty a v Holasovicích u parkoviště před obecním úřadem. Zastupitelstvo obce schválilo provedení elektrifikace zvonění v kapli na Kamenci firmou IMPULS-B s. r. o. a dohodu mezi obcí Holasovice a Národním památkovým ústavem v Ostravě o provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu ve Dvoře v Holasovicích (v místě budoucí stavby Muzea Slezský venkov Holasovice). Zastupitelstvo projednalo přípravu na otevření ovčína v Holasovicích v sobotu dne 8. 10. 2011, vyčištění studánky ve Štěplovci a „Pochod naši-

mi obcemi“, organizovaný kulturní a sportovní komisí na den 28. 10. 2011.

13. schůze rady obce 19. 9. 2011

Rada obce na své schůzi schválila finanční příspěvek Sdružení rodičů při Mateřské škole Loděnice na zakoupení odměn a občerstvení na Drakiádu 1. 10. 2011, finanční příspěvek na zhotovení keramických pamětních medailí „Muzeum Slezský venkov Holasovice“, pronájem sálu hasičské zbrojnice v Holasovicích pro cvičení ZUMBY a smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt „Muzeum Slezský venkov Holasovice“. Rada obce projednala možnost zapojení dobrovolných hasičů do programu „Recyklujte s hasiči“, dále hodnotící zprávu o činnosti Mateřských škol Holasovice a Loděnice za školní rok 2010/2011 a vyrozumění Agentury ochrany přírody a krajiny ČR o zamítnutí žádosti obce Holasovice o přidělení finančních prostředků v rámci Programu péče o krajinu v roce 2011.

Pozvánka

Zveme všechny občany na 9. zasedání Zastupitelstva obce Holasovice, které se bude konat v pondělí 17. 10. 2011 v budově OÚ v Holasovicích. Pozvánka s programem jednání bude vyvěšena na obvyklých místech, vyhlášena rozhlasem a uveřejněna na elektronické úřední desce obce.

Ing. Václav Volný,
starosta obce Holasovice

Záchranný archeologický výzkum v areálu ZD Hraničář Loděnice

Při skrývce pro nově vznikající bioplynovou stanici v Loděnici byly po strojním odebrání orniční vrstvy registrovány na povrchu jílového podloží zahloubené objekty. Při záchranném archeologickém průzkumu bylo prokázáno, že prakticky všechny zahloubené objekty jsou pozůstatkem sídlištních aktivit lidu lužických popelnicových polí. Sídlíště tohoto lidu se zde rozprostíralo v pozdní době bronzové, a pak především ve starší době železné. V rámci záchranného archeologického výzkumu bylo odhaleno celkem 112 kůlových jamek, které lze ztotožnit s existencí nadzemních kůlových staveb. Bylo zde nalezeno velké množství keramických nálezu hrncovitých tvarů. Překva-



(foto: Ing. Bohuslav Dvořáček)

pující bylo časté zastoupení vypouklých pokliček, což je prvek častěji sledovaný v plátenické fázi.

Výzkum na parcele č. 348/96 v trati Na Kameniském, který se uskutečnil v rámci výstavby bioplynové stanice, přinesl nová zjištění o pravěkém osídlení na katastru obce Loděnice. Nálezy jednot-

livých jam sídliště lidu lužické kultury ze závěru doby bronzové a počátku doby železné dokládají, že toto území bylo osídleno lidem lužické kultury. V každém případě se jedná o nález doposud zcela neznámého a nezkoumaného pravěkého sídliště v tomto prostoru.

Při stavbě bioplynové stanice byl tento záchranný archeologický výzkum neplánovaným výdajem pro zemědělské družstvo, a to výdajem nemalým, částka činí 1.210.415 Kč. Podle našich současných zákonů platí archeologický průzkum majitel stavby, ale pro naši obec je to nová a velmi překvapivá informace o osídlení obce Loděnice.

podle informací nálezové zprávy zpracovala Ivana Kramná



(foto: Ing. Bohuslav Dvořáček)

Pozvánka

Medvědí ministezka

V Asociace Sport pro všechny při TJ Sokol Neplachovice pořádá pro děti a jejich rodiče **MEDVĚDÍ MINISTEZKU**.

Přijďte se svým dítětem si vyzkoušet, jak znáte přírodu a naše okolí, jak se umíte o sebe navzájem postarat. Zjistěte také, kdo z dvojice je obratnější a mrštnější! Zažijte trochu zábavy a napětí. Soutěžit budou dvojice složené z dospělé osoby (rodič, prarodič, ap.) a dítěte.

Kategorie:

Dospělý a dítě ve věku 3-4 roky; Dospělý a dítě ve věku 5-6 let; Dospělý a dítě navštěvující 1. nebo 2. třídu ZŠ

Soutěž proběhne v **sobotu 15. 10. od 13 hodin na střelnici v Neplachovicích** a přilehlém okolí. Všechny děti budou odměněny, vítězové dostanou medaile a ceny. Občerstvení zajištěno.

Kino Holasovice v říjnu a listopadu

Promítáme každou středu v 18 hodin (není-li uvedeno jinak). Vstupné na všechna představení je 20,- Kč.

- 19. 10. 2011 **Zkažená úča** (komedie USA, mládeži přístupný od 12 let, mluveno anglicky)
- 26. 10. 2011 **Muži v naději** (komedie ČR, mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky)
- 2. 11. 2011, 17.30 hod. **Šmoulové** (animovaná komedie USA, mládeži přístupný, mluveno česky)
- 9. 11. 2011, 17.30 hod. **Auta 2** (animovaná komedie USA, mládeži přístupný, mluveno česky)
- 16. 11. 2011 **Strom života** (psychologický film USA, mládeži přístupný od 12 let, mluveno anglicky)
- 23. 11. 2011 **Mechanik zabiják** (akční thriller USA, mládeži přístupný od 15 let, mluveno anglicky)
- 30. 11. 2011 **Saxána a Lexikon kouzel** (rodinná komedie ČR, mládeži přístupný, mluveno česky)

Archeologický průzkum ve Dvoře v Holasovicích

V areálu Dvora v Holasovicích v současnosti probíhá archeologický průzkum, který provádějí archeologové Národního památkového ústavu v Ostravě pod vedením Mgr. Michala Zezuly. Jedná se o zjišťovací průzkum, vyvolaný stavebními úpravami ve dvoře. Protože celý areál je zapsán v Ústředním seznamu kulturních památek jako archeologická památka – eneolitické sídliště a slovanské hradiště, je provedení průzkumu ze zákona povinné. V minulosti byla již lokalita několikrát prozkoumána – ať už se jednalo o náhodné nálezy historického zdiva při stavbě hospodářských objektů v 19. století, nebo o plánované průzkumy ve 20. a poté v 50. letech 20. století. Při nich byly odkryty hroby z období eneolitu (4.-3. tisíciletí př. n. l.),

ale i pozůstatky středověkého kostela a hřbitova z 12. století. Současný průzkum by mohl osvětlit situaci raně středověkého hradiště, jehož existence se předpokládá, ale zatím nebyla doložena archeologickými nálezy. Hradiště mělo být významným centrem středověké tzv. Holasické provincie a předcházet jak hradu v Hradci nad Moravicí, tak samotnému městu Opavě. Jeho význam přetrval až do 12. století, zmíněný kostel byl ve své době pravděpodobně jedinou církevní stavbou v okruhu mezi Olomoucí, Vratislaví a Krakovem. Přestože je průzkum teprve na počátku, podařilo se již nalézt zlomky středověké i pravěké keramiky a také zbytky zatím blíže neidentifikovaného zdiva, zřejmě rovněž středověkého. Vyhodnocení celého průzkumu si vyžádá



delší dobu, archeologické nálezy budou komparovány s dochovanými písemnými prameny a plány, nicméně archeologové již nyní přislíbili, že s výsledky seznámí

občany na besedě či přednášce.

*Mgr. Romana Rosová,
pracovnice Národního památkového ústavu v Ostravě*

Pozvánka

Kurz keramiky



Připojte se ke skupině nadšenců, která se schází každý druhý pátek v 17 hodin ve Dvoře v Holasovicích. Ve sklepě u Dehnerů se pod odborným vedením Jany Rysové na jaře pletly košíky. Teď se věnují výrobě keramiky a na jaře se chystá kurz drátkování. Výrobky, které si účastníci odnášejí domů, jsou velmi hezké i praktické.

Příští kurz 7. 10., potom každý druhý pátek. Cena 70 Kč.

Rozloučení s prázdninami

V pátek 2. září zorganizovali místní hasiči pro všechny občany Štěplovce, zejména pro děti, rozloučení s prázdninami. V parčíku nad ryb-

nikem byl připraven táborák, kde si děti opekly špekáčky. Dále měli hasiči přichystány závodivé hry o sladké odměny. Rozloučení s prázdninami

si děti opravdu užily, sešlo se jich okolo dvaceti. K úspěchu akce přispělo i pěkné počasí.

Petr Matějka



Fichtlmani úspěšně dosáhli svého cíle, dorazili k Černému moři



V minulém čísle jsme vás informovali o startu výpravy Fichtlmánie IV z Holasovic k Černému moři a zpět. Pavel Dobřecký a Roman Kořistka osedlali své Jawy 20 a vydali se na 3500 km dlouhou trať do bulharské Varny, aby nakonec dorazili až do Primorska. Po čtrnácti strastiplných dnech svou misi naplnili a ve zdraví se vrátili domů.

Letošní Fichtlmánii IV cestovatelé nazvali Bulgarian Trophy 2011. Zatímco Pavel Dobřecký je zkušený dobrodruh a na fichtlu absolvoval svou již čtvrtou výpravu, jeho společník Roman Kořistka si odbyl svou premiéru. A nebyla to premiéra ledajaká. Trasa, vedoucí přes Slovensko, Maďarsko, Rumunsko, s cílem v bulharském Primorsku, připravila pro oba motocyklisty nejedno úskalí.

První zkoušku připravilo oběma cestovatelům hned první den Slovensko. Noc v Tatrách byla téměř

mrazivá. To však byl teprve začátek, další den začala Romanova nulapětka ztrácet na výkonu a musela projít seřízením. To právě dobrodružství však čekalo až v Rumunsku. Místní rozbité cesty si vybraly svou daň v podobě rozpraskaných špic na zadním kole Pavlova fichtlu. Z šestatřiceti mu jich zůstalo dvacet pět. Zlaté české ručičky se však nezaprou, a i když chyběla každá pátá a šestá špice, vycentrované kolo drželo a cesta mohla pokračovat. Předtím však ještě nemohli vynechat návštěvu Drákulova hradu.

Šestý den dorazili oba dobrodruzi do vysněného Bulharska, kde jim zpočátku byl největším nepřítelem déšť, tak jako značnou část první poloviny výpravy. Nicméně cíl byl již tak blízko, že nebylo moci, která by motocyklisty zastavila. Plánovaný cíl trasy Varnu projeli již sedmý den, a proto se rozhodli pokračovat

dále na jih přes Burgas, Černomorec do Primorska. Primorsko se stalo nakonec oázou a místem, kde Pavel s Romanem na pláži načerpali nové síly, aby se mohli vydat na cestu domů. Na zpět vyrazili desátý den od svého startu.

Ani na cestě zpět se cestovatelé nevyhnuli problémům se svými veterány. Projevily se ztrátou výkonu Romanova stroje způsobenou zanesením výfuku, utržením zadní brzdy, vytaháním řetězu a dalším větším či menším potíží. Nicméně zkušení čeští motorkáři se zlatými ručičkami znají své stroje tak dokonale, že po čtrnácti dnech, o půl noci z pátku na sobotu, ve zdraví dorazili domů. „Po této cestě mi opět došlo, jaký máme doma luxus a budu si ho zase pěkně dlouho vážit,“ okomentoval nakonec Fichtlmánii IV Pavel Dobřecký.

Daniel Svoboda

Pozvánky

Den otevřených dveří kostela

Vážení občané, milí farníci. Když se vrátíte z cest domů, uvidíte už z dálky a ze všech stran dominantu našeho kostela. Kostel narození sv. Jana Křtitele byl postaven v roce 1875 za p. faráře Eduarda Wasse (jeho hrob je na hřbitově u kříže).

Chcete se dozvědět něco o historii a prohlédnout si celý kostel včetně půdy, věže a zvonů? Přijměte proto pozvání na den otevřených dveří v neděli 16. října od 14.00 do 16.00 hodin. Komentovanou prohlídku si pro vás připravila Mgr. Romana Rosová. Těší se na vás Otec Luboš (Mgr. Lubomír Hladoník).

Halloween párty

Sbor dobrovolných hasičů Holasovice pořádá dne 21. 10. 2011 v hasičské zbrojnici v Holasovicích Halloween párty. Vstupné 50 Kč. Bohatě občerstvení zajištěno, k tanci a poslechu bude hrát DJ IVIS. Kdo přijde tematicky oblečen, dostane panáka zdarma. Srdečně zve výbor SDH Holasovice.

Koncert ZUŠ

Obec Holasovice Vás srdečně zve na koncert Základní umělecké školy Václava Kálíka, který se bude konat v neděli 6. listopadu 2011 v zámku v Loděnici. Začátek v 15.00. Svoz bude zajištěn autobusem z obvyklých míst.

Otevírací doba v Muzeu

Muzeum v Ovčíně v Holasovicích bude letos otevřeno o říjnových víkendech vždy od 10 do 15 hod.

Informace základní školy o školním roce 2011/2012

Organizace školy

Počet tříd: I. stupeň: 5 tříd - 98 žáků

II. stupeň: 5 tříd - 111 žáků

Počet oddělení školní družiny: 2

Ranní provoz školní družiny od 6.30 do 8.00 hod,

odpolední provoz od 11.30 do 15.45 hod.

Pracovníci školy

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Jurčík

Zástupkyně ředitele: Mgr. Štěpánka Matějková

Výchovná poradkyně: Kateřina Baronová

Metodik prevence: Mgr. Renata Schreierová

ICT koordinátor: Mgr. Leon Vašínska

I. třída: Mgr. Hana Gronkowiczová – 21 žáků

II. třída: Mgr. Jana Jurčíková – 15 žáků

III. třída: Mgr. Dagmar Bumbálková – 18 žáků

IV. třída: Mgr. Ivana Kořistková – 21 žáků

V. třída: Mgr. Michaela Konečná – 23 žáků

VI. A třída: Mgr. Radek Hnilica – 16 žáků

VI. B třída: Mgr. Ivana Vaňková – 16 žáků

VII. třída: Mgr. Radek Hulva – 23 žáků

VIII. třída: Mgr. Blažena Wertichová – 27 žáků

IX. třída: Mgr. Renata Schreierová – 29 žáků

Mgr. Petr Horehledř

Vychovatelky školní družiny: Marie Černožorská,

Zdena Bolíková

Volitelné předměty

Povinné předměty:

7. ročník: zeměpisný seminář, ruský jazyk, volitelné praktické činnosti

8. ročník: ruský jazyk, přírodovědný seminář, počítače, volitelné praktické činnosti

9. ročník: cvičení z matematiky a českého jazyka, technické kreslení, počítače, volitelné praktické činnosti a výtvarná výchova

Nepovinné předměty:

I. stupeň (1. – 5. ročník): zdravotní tělesná výchova

II. stupeň (6. – 9. ročník): dramatická výchova, sportovní hry

Školní prázdniny

Podzimní: od 26. 10. 2011 do 27. 10. 2011

Vánoční: od 23. 12. 2011 do 2. 1. 2012

Pololetní: 3. 2. 2012

Jarní: od 5. 3. 2012 do 11. 3. 2012

Velikonoční: od 5. 4. 2012 do 6. 4. 2012

Hlavní: od 30. 6. 2012 do 2. 9. 2012

Kroužky

Štřelecký, rytmika – školní družina, rybářský, redakční rada školního časopisu Poděs, pěvecký sbor, scrabble, výuka náboženství, výtvarný, florbalový, francouzský jazyk

Důležitá telefonní čísla

Základní škola: 553 66 20 08

Kancelář: 553 79 17 71 (i fax)

Školní družina: 553 66 23 63

Školní jídelna: 553 66 20 28

E-mail: zsneplachovice@seznam.cz

Webová stránka: www.zs.neplachovice.indos.cz

Mgr. Zdeněk Jurčík, ředitel ZŠ Neplachovice (upraveno)

Slavnost v zámku

V sobotu 20. srpna jsme se probudili do krásného slunečného dne. Již od ranních hodin zavládl čilý ruch v zámeckém parku. Sjížděli se zde milovníci veteránů z širokého okolí i blízkého zahraničí. Nádherné motorky a naleštěná auta přišly obdivovat stovky návštěvníků. Celkový počet závodníků se nakonec vyšplhal na 97. V 10 hod. byl závod odstartován a jednotlivé stroje se vydávaly na určenou trasu po okolí a jejich majitelé plnili zadané úkoly.

Od třinácté hodiny se zámecký park zaplňoval

znovu. Vraceli se závodníci a přicházeli i návštěvníci na odpolední program, který připravila kulturní komise ve spolupráci s různými dobrovolníky, ale i organizacemi - s Klubem rodičů při MŠ, Mysliveckým sdružením Hůrka a sdružením maminek na mateřské dovolené. V parku bylo připraveno vystoupení akordeonového orchestru Andante ze ZUŠ v Opavě a spousta atrakcí pro děti. Uvnitř zámecké budovy probíhaly oblíbené komentované prohlídky, které uváděla Mgr. Roma-

na Rosová. Ve vnitřních prostorách zámku byly ke zhlédnutí připraveny nádherné expozice našich místních umělců, pánů Libora Hřivnáče a Tomáše Sýby. Zdatně jim sekundovala výstavka trofejí Mysliveckého sdružení Hůrka a pana Radomíra Franka, který si trofeje přivezl až z daleké Afriky. Další zajímavostí byla prodejní výstavka panenek v háčkovaných šatech, výstava Muzea Slezský venkov z Holasovic a soutěžní modely a výkresy žáků ZŠ na téma „Nová fasáda ZŠ a nové hřiště u ZŠ“. Klub maminek se postaral o zábavu pro nejmenší děti v duchu léta a

mořského světa. Hlavním bodem však byla diskuse s občany o využití zámekové budovy a představení tří možných variant. V rámci programu byli vyhodnoceni i nejlepší závodníci z řad veteránů.

Chci poděkovat všem, kteří se od rána podíleli ať už na úspěšném závodu veteránů či na přípravě expozic v budově nebo na venkovním prostranství. Všichni se svého úkolu zhostili velmi dobře a přispěli tak k další úspěšné propagaci naší obce a našeho kulturního života.

*Dana Schreierová,
starostka obce Neplachovice*

Tenisový turnaj O pohár starosty obce

V sobotu 3. září proběhl na Štěplovci tenisový turnaj ve čtyřhrách. Zúčastnily se jej čtyři dvojice. Hrál se systémem každý s každým na dva sety. V případě nerozhodného stavu rozhodla super zkrácená hra. Po velkém boji zvítězila místní dvojice Vít Matějek, Petr Matějek. Na druhém místě se umístili Martin Kočí a Honza Woitek a třetí skončili Michal Zahel

a Martin Barabáš. Hrál se za krásného počasí, věříme, že se příště přihlásí více sportovců.

Horní řada zleva: Luděk Volný, Petr Matějek, Vít Matějek, Honza Woitek a Martin Kočí.

Dolní řada zleva: Adam Volný, Martin Barabáš, Michal Zahel.

za tenisový klub Petr Matějek



(foto: Jan Volný)

Třetí in-line vyjížďka obcí

Až na druhý pokus se v letošním roce mohla uskutečnit historiky třetí in-line vyjížďka obcí. Zatímco první prázdninový víkend milovníkům bruslí a kol počasí nepřálo, na druhý pokus, v pátek 5. srpna proběhlo vše jako po másle. Téměř stovka bruslařů a cyklistů ujela patnáctikilometrovou trať, po níž všem bylo odměnou letní kino.

Fotbalisté TJ Sokola Holasovice za organizační podpory Univerzitního

sportovního klubu Slezské univerzity v Opavě již potřetí připravili večerní, letos bílou, in-line vyjížďku obcí, kterou navíc v letošním roce mohli prodloužit o nový úsek cyklostezky vedoucí z hřiště do Skrochovic a zpět. Letošní trasa tak měřila více než 15 kilometrů.

Start byl tradičně v 19 hodin a všichni účastníci se vydali na trať vedoucí z holasovického hřiště napříč obcí do Neplachovic, Loděnice, Štěplovce, Kamence a zpět.

Jako bonus byl již zmíněný nový úsek cyklostezky mezi Holasovicemi a Skrochovicemi. Stejně jako v předešlých letech nechyběl dozor PČR obvodního oddělení Velké Heraldice, jehož policisté se starali o bezpečnost téměř stovky bruslařů a cyklistů. Odměnou všem pak bylo letní kino, které se setkala s velkým zájmem hlavně dětí a řeklo si tak o větší pozornost pro příští prázdniny.

Daniel Svoboda

Memoriál Miroslava Lubeníka

Dne 20. 8. 2011 se konal fotbalový turnaj žáků s ročníkem narození 1997 a mladších - pod názvem „Memoriál Miroslava Lubeníka“.

Proti předešlým ročníkům, kdy se pozvaná družstva omluvila, nebo dokonce nedostavila i přes předchozí potvrzení, se nám letos turnaj opravdu povedl. Krásné počasí a pět zúčastněných týmů

bylo zárukou zajímavé podívané. Hrál se systémem každý s každým 2 x 15 minut, takže si všichni hráči a hráčky užili fotbalu plnou měrou.

Nejllepšími výkony a vítězstvím ve všech čtyřech utkáních se prezentoval dívčí oddíl DFC Baník Ostrava, který celý turnaj vyhrál. Chtěli bychom zdůraznit, že za tento oddíl hrají dvě odchovankyně Holasovic a

to Monika Bizonová a Natálie Varyšová. Přejeme jim i nadále mnoho úspěchů a podobné výsledky.

Domácí celek Holasovic porazil Brumovice, remizoval s Kylešovicemi, prohrál s Baníkem a v posledním utkání bojoval s Chomýží o konečné druhé místo. Ačkoliv ke druhému místu stačila remíza, toto utkání prohrál a skončil nakonec na čtvrtém místě.

Oznámení

Nebezpečný odpad

Sběr nebezpečného odpadu se uskuteční na **prostranství před zámkem v Loděnici dne 26. 10. 2011 v době od 15.00 do 17.00 hod.** Technické služby Opava budou sbírat akumulátory, zářivky, barvy, oleje, léky, fotochemikálie, kyseliny, pesticidy atd. Budou sbírat také vyřazené elektrozařízení - v kompletním stavu. Sběr je organizován pro občany obce Holasovice bezplatně, na vyzvání je nutno předložit občanský průkaz.

Konečné umístění na turnaji:

1. DFC Baník Ostrava
2. Kylešovice
3. Chomýž
4. Holasovice
5. Brumovice

Děkujeme všem zúčastněným týmům a všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci turnaje. Těšíme se na další ročník.

za TJ Sokol Holasovice
ing. Petr Bolík

Kulturní a společenské akce v listopadu a na počátku prosince

2. 11., 16 hod. – **Uctění Památky zesnulých**, hřbitov Neplachovice
5. 11. – **Vzduchová puška mládeže - Podzimní cena mládeže**, pořádá střelecký klub v tělocvičně ZŠ
11. 11., 11. hod. – **Den veteránů válek**, hřbitov Neplachovice
19. 11. – **Myslivecký večírek**, pořádá myslivecké sdružení Hůrka ve středisku chovatelů v Holasovicích
19. 11., 13. hod. – **Advent na zámku v Neplachovicích**
4. 12. – **Adventní koncert**, pořádá kulturní komise obce Neplachovice, kostel sv. Jana Křtitele
8. 12., 14. hod. – **Setkání důchodců**, pořádá obec Holasovice (místo bude upřesněno na pozvánce)
10. 12. – **Poslední leč**, pořádá myslivecké sdružení Hůrka na střelnici v Neplachovicích



Neckláda Holasovice

I když se nezúčastnilo mnoho plavidel, nálada byla skvělá a všichni přítomní se výborně bavili. Doufáme, že příští ročník přiláká více závodníků a diváků.

*foto Pavla Kuzníková,
SDH Holasovice*



Ukončení analogového vysílání

Vypnutí televizního signálu se týká všech, kdo přijímají zemské analogové televizní vysílání z vysílače Jeseník – Praděd a všech na něj napojených menších vysílačů, dokrývačů a opakovačů signálu. Z vysílače Jeseník – Praděd jsou analogově vysílány programy ČT1 (kanál 50) a Nova (kanál 53). Právě ty budou 31. 10. 2011 vypnuty.

Vypnutí se také týká všech, kdo přijímají zemské analogové televizní vysílání z vysílačů Ostrava Hošťálkovice, Frýdek-Místek – Lysá hora, Nový Jičín – Veselský kopec a všech na ně napojených menších vysílačů, dokrývačů a opakovačů signálu. Česká televize vypne své vysílání již 31. 10. 2011 a ostatní televize během listopadu, pravděpodobně již 11. 11. 2011.

Na blížící se termín vypnutí analogových vysílačů budou diváci, kteří signál příslušných vysílačů přijímají, upozorněni zobrazením piktogramu se čtyřmi čtverečky, informační lištou a spoty. Veškeré důležité informace o digitalizaci televizního vysílání je možné nalézt na webových stránkách www.digitalne.tv nebo na bezplatné info-

lince 800 90 60 30, která je v provozu v pracovní dny od 8 do 19 hodin.

převzato z www.digitalne.tv

Informace redakce

Další číslo vyjde před Vánocemi. Redakční uzávěrka je v pátek 25. listopadu 2011.

Naše obec – zpravodaj obce Holasovice | ročník 21 | číslo 5/2011

Redakční rada: Mgr. Jan Heisig, Libor Hřivnáč, Ivana Kramná, Petr Matějka, Lenka Matýšková, Daniel Svoboda, Mgr. Alena Rosová (korektury).

Obsah a grafická úprava: iOPAVSKO.cz s.r.o., Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava, <http://www.firemni-akce.eu>.

Vydal Obecní úřad Holasovice, Holasovice 130, 747 74 Holasovice.

Telefon: 553 662 296, e-mail: obec.holasovice@opava.cz, web: <http://www.obec-holasovice.cz>.